Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 375/2018

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal e ao Secretário de
Esportes, quanto à reforma e
revitalização em campo de bocha
localizado na Rua Curitiba no bairro
Cidade Nova.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador vem recebendo diversos

pedidos quanto à possibilidade de reforma e revitalização de um campo de
bocha localizado na Rua Curitiba no bairro Cidade Nova; (foto anexa)

CONSIDERANDO que, é necessário a troca do assoalho da pista

de bocha, que encontra-se totalmente esburacado e sem condições de uso,
impossibilitando os momentos de lazer no local;

CONSIDERANDO que, faz-se necessária a troca das madeiras

ao entorno do referido campo, haja vista que encontra-se podre e velha,
podendo ocasionar sérios acidentes aos senhores que fazem uso do espaço;

CONSIDERANDO que, os senhores que utilizam esta área de

lazer, reclamam e pedem providências em relação ao horário de
funcionamento do campo, haja vista que os portões são abertos ás 8h00min e
fechados ao 12h00min e só reabrem ás 14h fechando novamente ás 18h,
impossibilitando o uso da área neste período, podendo ser reavaliado estes
horários.

  Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo Municipal e
ao Secretário de Esportes, quanto à reforma e revitalização em campo de
bocha localizado na Rua Curitiba no bairro Cidade Nova.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 11 de maio de 2018.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”